
 

 

News Release

2021年 12月 30日 

    米 子 信 用 金 庫    

 

創立 100周年記念事業の実施について 

 

米子信用金庫は、大正 11年 12月に「有限責任米子信用組合」として誕生し、2022年（令

和 4年）12月 2日におかげさまで創立 100周年を迎えます。これもひとえに、お客さま、地

域の皆さまからの永年にわたるあたたかいご支援とご愛顧の賜物であり、役職員一同心より

感謝申し上げます。 

当金庫では、創立 100周年を記念し、地域の皆さまに感謝の気持ちをお伝えするとともに、

地域社会・地域経済の更なる発展を願い、様々な記念事業を行ってまいりますので、お知ら

せいたします。 

これからも、『地域で一番“ありがとう”と言われるコミュニティバンク』を目指すべき姿

に掲げ、地域活力の創造に貢献していく所存でございます。今後とも変わらぬご支援とご鞭

撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. スローガン   ※当金庫役職員から募集し決定したものです 

おかげさまで 100周年 この街と 輝く未来へ     

 

 

 

 

 

 

 

2. ロゴマーク 

 

 

 

100の「00」部分を当金庫の鳥のフォルムに見立て、 

更に「メビウスの輪∞」をイメージさせるような形にし、 

今後の発展性や無限性を表現。 

輝く未来へ向かって羽ばたいていく姿をイメージしました 

 

これまで当金庫を支えてくださった皆さまへの感謝の気持ちと、 

コロナ禍、社会・生活環境が大きく変化するなかで、 

人とのつながりを大切に地域の方と一緒になって、「この街の輝く未来を切り拓いていきたい」

という想いを込めました 



 

 

News Release

 

3. カレンダー 

 

 
 

 

4. 記念事業概要 

・実施期間：2022年 1月～2023年 3月 

・具体的内容及び実施時期等につきましては、順次、ホームページ等でお知らせいた

します。 

 

以 上 

 

 

 

本件に関しますお問い合わせは、総合企画部（℡ 0859-33-5601）までお願い致します。 

 100 周年のスローガンとロゴマークが入った

100周年カレンダー 

 この街の象徴といえる『大山』をテーマとし、

幅広い世代に共感いただけるのどかで心安ら

ぐデザインとなっています 


